
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 104

23 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 6.460 τ.μ στη θέση «Αγ. Ιωάννης», Δ.Δ. Θολού 
του Δήμου Πεταλούδων, νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.157,57 τ.μ. στη θέση «Τελίκαρπος» του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Αντιμάχειας Δήμου Ηρα−
κλείδων, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου. ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 641,87 τ.μ. στη θέση «Ζάλτσα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγίας Άννας, Δήμου Κορώνειας του Νομού 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 3

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 4521/1960 απόφασης Νο−
μάρχη Πέλλας περί μεταβίβασης κοινοχρήστων 
εκτάσεων στην πρώην Κοινότητα Μυλοτόπου και 
νυν Δ.Δ. Δήμου Κύρρου. ........................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 4438/19.9.2008 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας. .................................................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 1464 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

6.460 τ.μ στη θέση «Αγ. Ιωάννης», Δ.Δ. Θολού του 
Δήμου Πεταλούδων, νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα−
νήσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, 

β) του άρθρου 37, 

γ) του άρθρου 38.

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8.7.1980, 

β) 182447/3049/24.9.1980. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 10022/31.12.2008 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικόλαου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 10022/08/14.1.2009 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για άλλο σκοπό, το εκκλησιαστικό δάσος, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά στις 24.7.2008, έκταση εμβαδού 
6.460 τ.μ., με μικρή κλίση (15%), όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται εντός της Κ.Μ. 909 γαιών Θολού θέση «Αγ. 
Ιωάννης», Δ.Δ. Θολού Δήμου Πεταλούδων, νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Έχει όρια:

Ανατολικά: με γεωργικές εκτάσεις και δάσος.

Δυτικά: με γεωργικές εκτάσεις και δάσος.

Βόρεια: με γεωργικές εκτάσεις.

Νότια: με γεωργικές εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 3 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

873

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.07 09:22:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 875

      Αριθμ. 549 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.157,57 τ.μ. στη θέση «Τελίκαρπος» του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αντιμάχειας Δήμου Ηρακλείδων, Νή−
σου Κω, Νομού Δωδεκανήσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέν τρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2γ.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την από 21.6.2007 (αρ. πρωτ. 4258/3.7.2007 της Υπη−

ρεσίας μας) αυτοψία του Δασοπόνου Σεκαρά Θεμιστο−
κλή και πρόταση του ιδίου, την από 12.6.2008 (αρ. πρωτ. 
4669/26.6.2008 της Υπηρεσίας μας) υποβολή συμπληρω−
ματικών στοιχείων καθώς και την από 26.1.2009 εισήγηση 
του Δασολόγου της Υπηρεσίας μας Παπακωνσταντίνου 
Σπυρίδωνα και πρόταση του ιδίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 4669/08/16.2.2009 Εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δασικής έκτα−

σης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα και την αποκατάσταση της 

βλάστησης, με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση, έκταση 

που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά τον 

μήνα Μάιο 2007 συνολικού εμβαδού 2.157,57 τ.μ., όπως 

απεικονίζεται με πράσινο χρώμα στο συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα που επισυνάπτεται και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, ως τμήματα Α με 

στοιχεία (13,γ,β,α,δ,ε,ζ,η,θ,13) και εμβαδόν 629,26 τ.μ, Β 

με στοιχεία (2,3,4,ι,ζ,ε,δ,2) και εμβαδόν 352,97 τ.μ. και Γ 

με στοιχεία (6,7,8,9,10,ξ,ν,μ,λ,κ,6) και εμβαδόν 1169,34 τ.μ. 

νου βρίσκεται στη θέση «Τελίκαρπος» και εντός της 

δημόσιας εποικιστικής K.M. 322 γαιών Αντιμάχειας, του 

Δημ. Διαμερίσματος Αντιμάχειας του Δήμου Ηρακλεί−

δων, Νήσου Κω.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 25 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 877

     Αριθμ. 608 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

641,87 τ.μ. στη θέση «Ζάλτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίας 
Άννας, Δήμου Κορώνειας του Νομού Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980 παρ. A4.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 256/21.1.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.  3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 233/28.1.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 228,54 τ.μ. και τη δημοτική δασική έκταση, 

εμβαδού 413,33 τ.μ. ήτοι συνολικού εμβαδού 641,87 τ.μ. 
στη θέση «Ζάλτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δήμου 
Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Ε1:1−2−3−10−1 & 
Τμήμα Ε2: 3−4−5−6−7−8−9−10−3 όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα και τις συνημμένες συντεταγμένες, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 (δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 228,54 
τ.μ.).

Ανατολικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα 
(τμήμα Ε2).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
ζώνη αιγιαλού.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα Ε2 (δημοτική δασική έκταση, εμβαδού 413,33 

τ.μ.).
Ανατολικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (τμή−

μα Ε1).
Βόρεια: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 5 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 879



880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1484 (4)
Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 4521/1960 απόφασης Νομάρ−

χη Πέλλας περί μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσε−
ων στην πρώην Κοινότητα Μυλοτόπου και νυν Δ.Δ. 
Δήμου Κύρρου.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 περί «Ίδρυση Νομαρχια−

κής Αυτ/σης» όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί διοικητικής αποκέντρωσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 8 του ν. 2503/1997 
που αφορούν τις αρμοδιότητες Νομαρχών και Γεν. 
Γραμματέων Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Α.Κ.
6. Την υπ’ αριθμ. 4521/1960 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 

περί μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων στην πρώην 
Κοινότητα Μυλοτόπου.

7. Την υπ’ αριθμ. 79/1959 απόφαση Ε.Α. Γιαννιτσών με την 
οποία παραχωρήθηκαν 750 τ.μ. στον Μπατζαξή Ιωάννη του 
Δημητρίου από το υπ’ αριθμ. 1086 κοινόχρηστο τεμάχιο 
της Ο.Δ. του αγρ/τος «Μυλότοποι» συνολικής έκτασης 
6.875 τ.μ., σύμφωνα με το άρθρο 12 του α.ν. 1832/51.

8. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής μεταβιβάσθηκε 
ολόκληρο το υπ’ αριθμ. 1086 τεμάχιο στην παραπάνω 
κοινότητα, αποφασίζουμε: 

Διορθώνουμε την υπ’ αριθμ. 4521/1960 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας ως προς το τεμάχιο 1086 και αντί ολόκληρης της με−
ταβιβασθείσας έκτασης των 6.875 τ.μ. μεταβιβάζουμε έκταση 
6.125 τ.μ. εξ αιτίας του γεγονότος ότι η υπόλοιπη έκταση των 
750 τ.μ. ήδη με την υπ’ αριθμ. 79/1959 απόφαση της ΕΑΓ είχε 
παραχωρηθεί στον Μπατζαξή Ιωάννη του Δημητρίου.

   Γιαννιτσά, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΜΙΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ

Ö

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
    (5)

    Στην υπ’ αριθμ. 4438/19.9.2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημοσι−

εύθηκε στο Φ.Ε.Κ./Δ΄/476/3.10.2008 και αφορά την κήρυξη 

ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 190,798 στρ. στη 

θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Δ.Δ. Καστριού, Δή−

μου Σπερχειάδας, του Νομού Φθιώτιδας, στο θέμα της 

απόφασης και στη παρ. (Α) του αποφασιστικού αυτής, 

επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση: 

Από το λανθασμένο «περιφέρειας Δ.Δ. Καστριού, Δή−

μου Σπερχειάδας»,

στο ορθό, «περιφέρειας Δ.Δ. Καστριού, Δήμου Μα−

κρακώμης».

   (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001042303090008*


